PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 марта 2021 года                   № 13
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на  территории муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 15.11.2016 г. № 243 (в редакции постановлений Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 30.01.2017г. № 21, от 28.02.2019 №14, от 27.02.2020 №14)
   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», Уставом Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, в целях обеспечения охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах в Никольском сельском поселении Сычевского района Смоленской области
    Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечении безопасности дорожного движения на  территории муниципального образования  Никольского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Никольского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области от 15.11.2016 г. № 243 (в редакции постановлений Администрации Никольского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области    от 30.01.2017 года № 21, от 28.02.2019 г.№14, от 27.02.2020 №14) следующие изменения:
1) паспорт программы изложить в новой редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Никольского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	    __________________________

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	- Администрация Никольского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области,

- ОГИБДД МО МВД России «Гагаринский»

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	                _________

	Цель муниципальной программы
	 1.Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов Никольского сельского поселения.

2. Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и снижение ущерба от этих происшествий.

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1.Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий.

2.Сокращение численности детей, пострадавших в  дорожно-транспортных происшествиях.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2018 -2024 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	- Общий объем финансирования программы –  6 401,0 тыс. рублей.

По годам:

2018 год –    834,6   тыс. рублей.

2019 год –    839,8   тыс. рублей.
2020 год –    1 240,9  тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 849,2 тыс. рублей;
2021 год –    959,7 тыс. рублей.
2022 год –    994,0 тыс. рублей.

2023 года –    1 031,0 тыс. рублей.

2024 года -     501,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	Снижение уровня аварийности, тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий на дорогах в границах населенных пунктов Никольского сельского поселения.

2) раздел 4. Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции:

    Расходы на реализацию муниципальной Программы предусматриваются за счет средств бюджета  муниципального образования  Никольского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области.
- Общий объем финансирования программы –  6 401,0 тыс. рублей.

По годам:

2018 год –    834,6   тыс. рублей.

2019 год –    839,8   тыс. рублей.
2020 год –    1 240,9  тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета – 849,2 тыс. рублей;
2021 год –    959,7 тыс. рублей.
2022 год –    994,0 тыс. рублей.

2023 года –    1 031,0 тыс. рублей.

2024 года -     501,0 тыс. рублей.
3) приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области »  изложить в новой редакции:

Система программных мероприятий муниципальной  Программы

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области »
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Объемы финанси

рования

на

2018 г.,

тыс. руб.
	Объемы финанси

рования

на

2019 г.,

тыс. руб.
	Объемы финансирования

на

2020 г.,

тыс. руб.
	Объемы финансирования

на

2021 г.,

тыс. руб.
	Объемы финансирования

на

2022 г.,

тыс. руб.
	Объемы финансирования

на

2023 г.,

тыс. руб.
	Объемы финансирования

на

2024 г.,

тыс. руб.
	Итого
тыс.руб.

	Основное мероприятие: «Повышение безопасности дорожного движения»
	834,6
	839,8
	1 240,9
	959,7
	994,0
	1 031,0
	501,0
	6 401,0

	1.
	Организация массовых мероприятий и круглых столов в образовательных учреждениях по вопросам безопасности дорожного движения
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	-

	2.
	Проведение семинаров-совещаний с руководителями предприятий Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области по вопросам детского дорожно-транспортного травматизма
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	-

	3.
	Содержание дорог
	308,0
	264,6
	191,9
	671,0
	695,0
	720,0
	300,0
	3 150,5

	4.
	Ремонт улично-дорожной сети

	526,6
	575,2
	1 049,0
	287,7
	298,0
	310,0
	200,0
	3 246,5

	5.

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	6.

	199,8
	849,2

	7.
	Организация общественной поддержки мероприятий по повышению безопасности дорожного движения
	0
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://nikol-sp.admin-smolensk.ru. 3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                 В.В.Суворов